
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 87

Número 95 · Viernes, 19 de mayo de 2023

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TEMBLEQUE

“Vista la Convocatoria y Bases específicas para establecer el proceso selectivo de dos plazas de personal 
funcionario y doce plazas de personal laboral del Ayuntamiento de Tembleque (Toledo), dentro del marco 
general de ejecución de la Oferta de Empleo Público Extraordinaria de estabilización conforme a lo 
previsto en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público aprobadas mediante Resolución de 
Alcaldía 465/2022, de fecha 29 de Diciembre de 2022, publicada en “Boletín Oficial” de la Provincia de 
Toledo en fecha 30 de diciembre de 2022 y en Boletín Oficial del Estado de fecha 06 de marzo de 2023.

Habiéndose publicado en “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo Número 74 de fecha 19 de 
Abril de 2023 aprobación de listado provisional de admitidos y excluido y no habiéndose presentado 
documentación subsanando motivos de exclusión.

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, conforme a las plazas que a 
continuación se relacionan:

Denominación Plaza: Arquitecto Municipal

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Aroz Pérez, Javier Eduardo ***5729**

Del Río Balsa, José María ***7147**

Sambade Varela, Virginia ***8882**

Baroja Franco, Elisa ***3478**

Porras Ramos, José María ***6327**

Rolania Chico, María Nieves ***7618**

Morcillo Jiménez, Rosa María ***2162**

Denominación Plaza: Auxiliar Administrativo

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Martín Hernández, María de los Angeles ***6620**

Ramírez Campos, Jesús ***4883**

Miravalles Ovejero, Rubén Darío ***7018**

Perea Jimeno, Gema ***6918**

Rodríguez de la Fuente, Javier ***7481**

Sosa Barroso, María Inmaculada ***8555**

García Garrido, Marta ***2506**

Martín Martín, Jesús Antonio ***8615**

Díaz – Maroto Zaballos, Eloisa ***8395**

Denominación Plaza: Responsable Oficina de Turismo

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Sosa Barroso, María Inmaculada ***8555**

Sánchez – Tornero Gómez, Felicidad ***8338**

Lázaro Mora, Elena ***7233**

Fatjo Brugueras, Jordi ***9585**

Sosa Barroso, Laura ***9895**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

28
49

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 88

Número 95 · Viernes, 19 de mayo de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Denominación Plaza: Auxiliar Ayuda a Domicilio

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Rivera Rico, Inmaculada ***5880**

Carmona Espada, María Dolores ***4682**

Córdoba Simón, Mercedes ***8684**

Vaz Herrero, María Bella ***7865**

Rodríguez – Patiño Tapial, María de los Angeles ***4742**

López Rodríguez, María Jesús ***1164**

Santos Carmona, Encarnación María ***3044**

Sepúlveda Organero, María del Milagro ***4265**

Ruíz Casanova, María del Sagrario ***1557**

Gutiérrez Ruíz, Mireya ***5727**

Fernández Ramos, Patricia ***6417**

Tapia Rodelgo, Alba Lourdes ***1969**

Denominación Plaza: Bibliotecario

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Sánchez Mellado Tacero, Angela ***2550**

Sosa Barroso, Laura ***9895**

Denominación Plaza: Educador Infantil

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Palacios Salcedo, David ***1249**

Tapial Rodríguez, Gema ***5444**

Hernández Agudo, Gonzalo ***3164**

Rivera Rico, Inmaculada ***5880**

Rodríguez Enrique, María Luisa ***6926**

Izquierdo Molina, Ana ***9226**

Denominación Plaza: Subalterno

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Sánchez Marín, Benjamín ***9552**

Bautista del Álamo Moreno, Ángel ***4503**

Ramírez Campos, Jesús ***4883**

Rodríguez de la Fuente, Javier ***7481**

Mora Redondo, Ángel ***9704**

López-Gil López, Ángel ***4104**

Denominación Plaza: Monitor Deportivo

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Delgado Marín, Raúl ***2218**

Martín Pérez, Carlos ***7338**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

28
49

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 89

Número 95 · Viernes, 19 de mayo de 2023

 SEGUNDO. Aprobar la relación definitiva de aspirante excluido, conforme a las plazas que a 
continuación se relacionan con indicación de la causa de exclusión:

Denominación Plaza: Responsable Oficina Turismo Motivo de Exclusión

Apellidos y Nombre Documento Nacional de Identidad

Perea Hernando Felipe ***5153** N o  a p o r t a r  d o c u m e n t a c i ó n 
requerida conforme a punto 3 de 
Bases de Convocatoria 
(Anexo I y DNI)

TERCERO. Aprobar conforme a lo estipulado en las Bases específicas del proceso de estabilización 
publicadas en Boletín Oficial de la Provincia de Toledo Número 248 de fecha 30 de Diciembre de 2022 
la composición de los miembros que formarán los Tribunales Calificadores a efectos de abstención y 
recusación para cada una las plazas que se enumeran:

Denominación Plaza: Arquitecto Municipal Miembros Tribunal Apellidos y Nombre

TITULARES:

Presidente Fernández de León, Julia

Secretario García Figueroa, Almudena

Vocal Justo Justo, Sonia

Vocal Delgado Pérez, Manuel

Vocal Morón Marín, Gema

SUPLENTES:

Presidente Cabañas Cabañas, Teresa

Secretario García del Cid Summers, María del Mar

Vocal Serrano Sáez, Ana Sara

Vocal Beceiro Leboso, Alfonso

Vocal Ruano Pérez, Guillermo

Denominación Plaza: Auxiliar Administrativo Miembros Tribunal Apellidos y Nombre

TITULARES:

Presidente Justo Justo, Sonia

Secretario García Figueroa, Almudena

Vocal Fernández de León, Julia

Vocal Delgado Pérez, Manuel

Vocal Morón Marín, Gema

SUPLENTES:

Presidente Cabañas Cabañas, Teresa

Secretario García del Cid Summers, María del Mar

Vocal Serrano Sáez, Ana Sara

Vocal Beceiro Leboso, Alfonso

Vocal Ruano Pérez, Guillermo
 

Denominación Plaza: Responsable 
Oficina de Turismo

Miembros Tribunal Apellidos y Nombre

TITULARES:

Presidente Justo Justo, Sonia

Secretario García Figueroa, Almudena

Vocal Fernández de León, Julia

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

28
49

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 90

Número 95 · Viernes, 19 de mayo de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Vocal Delgado Pérez, Manuel

Vocal Morón Marín, Gema

SUPLENTES:

Presidente Cabañas Cabañas, Teresa

Secretario García del Cid Summers, María del Mar

Vocal Serrano Sáez, Ana Sara

Vocal Beceiro Leboso, Alfonso

Vocal Ruano Pérez, Guillermo

Denominación Plaza: Auxiliar 
Ayuda a Domicilio

Miembros Tribunal Apellidos y Nombre

TITULARES:

Presidente Justo Justo, Sonia

Secretario García Figueroa, Almudena

Vocal Fernández de León, Julia

Vocal Delgado Pérez, Manuel

Vocal Morón Marín, Gema

Vocal Pérez Fuertes Moreno, Ana Belén,

Vocal Fernández López, Alma

SUPLENTES:

Presidente Cabañas Cabañas, Teresa

Secretario García del Cid Summers, María del Mar

Vocal Serrano Sáez, Ana Sara

Vocal Beceiro Leboso, Alfonso

Vocal Ruano Pérez, Guillermo,

Vocal Sánchez Oro Comendador, María Isabel

Vocal Pérez Fuertes Moreno, María Jesús

Denominación Plaza: Bibliotecario Miembros Tribunal Apellidos y Nombre

TITULARES:

Presidente Justo Justo, Sonia

Secretario García Figueroa, Almudena

Vocal Fernández de León, Julia

Vocal Delgado Pérez, Manuel

Vocal Morón Marín, Gema

SUPLENTES:

Presidente Cabañas Cabañas, Teresa

Secretario García del Cid Summers, María del Mar

Vocal Serrano Sáez, Ana Sara

Vocal Beceiro Leboso, Alfonso

Vocal Ruano Pérez, GuillermoC
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

28
49

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 91

Número 95 · Viernes, 19 de mayo de 2023

Denominación Plaza: Educador Infantil Miembros Tribunal Apellidos y Nombre

TITULARES:

Presidente Justo Justo, Sonia

Secretario García Figueroa, Almudena

Vocal Fernández de León, Julia

Vocal Delgado Pérez, Manuel

Vocal Morón Marín, Gema

SUPLENTES:

Presidente Cabañas Cabañas, Teresa

Secretario García del Cid Summers, María del Mar

Vocal Serrano Sáez, Ana Sara

Vocal Beceiro Leboso, Alfonso

Vocal Ruano Pérez, Guillermo

Denominación Plaza: Subalterno Miembros Tribunal Apellidos y Nombre

TITULARES:

Presidente Justo Justo, Sonia

Secretario García Figueroa, Almudena

Vocal Fernández de León, Julia

Vocal Delgado Pérez, Manuel

Vocal Morón Marín, Gema

SUPLENTES:

Presidente Cabañas Cabañas, Teresa

Secretario García del Cid Summers, María del Mar

Vocal Serrano Sáez, Ana Sara (Secretaría – Interventora 
del Ayuntamiento de Mocejón)

Vocal Beceiro Leboso,  Alfonso (Secretar io del 
Ayuntamiento de Galapagar)

Vocal Ruano Pérez, Guillermo, (Arquitecto Técnico del 
Ayuntamiento de Mocejón)

Denominación Plaza: Monitor Deportivo Miembros Tribunal Apellidos y Nombre

TITULARES:

Presidente Justo Justo, Sonia

Secretario García Figueroa, Almudena

Vocal Fernández de León, Julia

Vocal Delgado Pérez, Manuel

Vocal Morón Marín, Gema

SUPLENTES:

Presidente Cabañas Cabañas, Teresa

Secretario García del Cid Summers, María del Mar

Vocal Serrano Sáez, Ana Sara

Vocal Beceiro Leboso, Alfonso

Vocal Ruano Pérez, Guillermo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

28
49

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 92

Número 95 · Viernes, 19 de mayo de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

CUARTO.- Publicar la presente Resolución en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, en la sede 
electrónica de este Ayuntamiento [https://tembleque.sedelectronica.es/info.0] y en el Tablón de Anuncios 
a los efectos establecidos en el articulado de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, pudiendo promover los aspirantes recusación a cualquiera de sus miembros, en los 
términos previstos en los artículos 23 y 24 de la LRJSP y artículo 13.4 del RGI.

Fechas de constitución de Tribunales: 25 de mayo de 2023.
La baremación de méritos de los procedimientos de las plazas de selección comenzarán el día 26 de 

mayo de 2023.
Fecha de finalización del proceso de selección: 15 de Junio de 2023.“
En Tembleque, a 11 de mayo de 2023.-El Alcalde – Presidente, Jesús Fernández Clemente.

Nº. I.-2849

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

28
49

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-05-19T10:44:49+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




